
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

[6№L 2022 г. 

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани от 28.08.2019 № 3425 
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 
демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, 
подъема привязных аэростатов над территорией муниципального образования - город Рязань, 

посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах муниципального образования -
город Рязань, сведения о которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации» 

В целях приведения правовых актов администрации города Рязани в соответствие 

с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 39, 41 
Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города 

Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  
1. Внести в постановление администрации города Рязани от 28.08.2019 №3425 

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 
демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, 

подъема привязных аэростатов над территорией муниципального образования - город Рязань, 

посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах муниципального образования -

город Рязань, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной 
информации» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 29.07.2020 
№ 2578, от 26.11.2020 № 4463) следующие изменения: 

1.1. Заголовок изложить в следующей редакции: 
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов 

(за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой 

менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией муниципального 

образования - город Рязань, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах 

муниципального образования - город Рязань, сведения о которых не опубликованы 



в документах аэронавигационной информации». 
1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, 

парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных 
воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной 

взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией 

муниципального образования - город Рязань, посадку (взлет) на площадки, расположенные 

в границах муниципального образования - город Рязань, сведения о которых 
не опубликованы в документах аэронавигационной информации» (далее - административный 
регламент)». 

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 
демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, 
подъема привязных аэростатов над территорией муниципального образования - город 

Рязань, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах муниципального 

образования - город Рязань, сведения о которых не опубликованы в документах 
аэронавигационной информации», утвержденный постановлением администрации города 

Рязани от 28.08.2019 № 3425 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных 
работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов 

беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией 
муниципального образования - город Рязань, посадку (взлет) на площадки, расположенные в 
границах муниципального образования - город Рязань, сведения о которых не опубликованы 

в документах аэронавигационной информации» (в редакции постановлений администрации 
города Рязани от 29.07.2020 №2578, от 26.11.2020 №4463), изменения согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4 Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации Ромодина М.Д. 

Глава администрации - j  / '  Е.Б.Сорокина 



Приложение 
к постановлению 
администрации города Рязани ~ 
wJ&twWCflUX. 2022 г. № Ш 

Изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, 
подъема привязных аэростатов над территорией муниципального образования - город 

Рязань, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах муниципального 
образования - город Рязань, сведения о которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации», утвержденный постановлением администрации 
города Рязани от 28.08.2019 № 3425 

1. Заголовок изложить в следующей редакции: 

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных 

полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема 

привязных аэростатов над территорией муниципального образования - город Рязань, посадку 

(взлет) на площадки, расположенные в границах муниципального образования - город Рязань, 

сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации». 

2. В пунктах 1.1.1, 2.1, 2.3, 2.4.1, 2.6.2 слова «беспилотных летательных аппаратов» 

заменить словами «беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных 

воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)». 

3. В пятом абзаце пункта 2.6.4 слова «беспилотного летательного аппарата» заменить 

словами «беспилотного воздушного судна». 

4. Пункт 2.7.1 дополнить подпунктом 9 следующего содержания: 

«9) в документе, подтверждающем технические характеристики беспилотного 

воздушного судна (паспорт, формуляр или руководство пользователя беспилотного 

воздушного судна), указана максимальная взлетная масса менее 0,25 кг.». 

5. В пункте 2.8.2: 

5.1. Подпункт 1 исключить. 

5.2. Слова «беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «беспилотных 

воздушных судов». 

6. В приложениях № 1 и № 5 к Административному регламенту слова «беспилотных 

летательных аппаратов» заменить словами «беспилотных воздушных судов (за исключением 

полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)». 



7. В приложении № 6 к Административному регламенту слова «беспилотных 

летательных аппаратов» заменить словами «беспилотных воздушных судов». 


